
 - 1 - 

                   
ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ    
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
Δ/νση: Λ. Συγγρού 15 – 17 
Τ.Κ.: 117 43 Αθήνα 
Τηλ.: 213 20 63 776 
          213 20 63 537 
 
Συνεδρίαση 33η 

Απόφαση υπ’ αριθ. 1610/2014 
Στην Αθήνα, σήμερα στις 11/07/2014,  ημέρα ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ και ώρα 12:00μ. ,  στο Κατάστημα της 
Περιφέρειας Αττικής, συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή, ύστερα από 
πρόσκληση της Προέδρου της, που κοινοποιήθηκε νόμιμα στα μέλη της, στις 08/072014.  

 
Θέμα 19o 

Έγκριση δαπάνης και διάθεση πίστωσης ύψους 350,00€ συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ για 
αποκαταστάσεις βλαβών του Γενικού Αρχείου της Περιφερειακής Ενότητας Δυτικής Αττικής με τη 
διαδικασία της Πρόσκλησης Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος. 
 
Παρόντες:  

 Η Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, κα Λιλίκα Βασιλάκου 
Τα τακτικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κ.κ.: 

 Στυλιανός Μαριδάκης 

 Βασίλειος Κόκκαλης  

 Γεώργιος Καστρινάκης 

 Δημοσθένης Μπαρούτας 

 Άννα Μεθυμάκη  

 Ιωάννης Αξαρλής  

 Χαράλαμπος Καραθάνος 

 Χρήστος Κουρούσης 
Το αναπληρωματικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής κα.: 

 Θάλεια Καραΐνδρου 
Απόντες: 
Τα τακτικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κ.κ: 

 Σπυρίδων Σπυρίδων 

 Ελένη Ζαφειρίου 
 

Χρέη Γραμματέα της Οικονομικής Επιτροπής εκτελεί η υπάλληλος της Περιφέρειας κα Άννα 
Τρουλάκη. 
Στη συνεδρίαση παρευρίσκεται εκπρόσωπος της παράταξης «Δύναμης Ζωής». 
 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία, η Πρόεδρος της Επιτροπής, κα Βασιλάκου δίνει το λόγο στον κ. 
Μακρή, ο οποίος ενημερώνει τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής για τα εξής:  
 
Έχοντας υπόψη:  
1. Τις διατάξεις του Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» και τις όμοιες της παρ. 7 του άρθρου 6 του Ν. 
4071/2012 για τις «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την 
αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ». 

2. Τις διατάξεις του Ν. 2286/1995 «περί Προμηθειών του Δημοσίου και συναφών θεμάτων»  
3. Τις διατάξεις του Ν. 2362/1995 «περί Δημοσίου Λογιστικού Ελέγχου των δαπανών του 

κράτους» 
4. Τις διατάξεις του Π.Δ. 118/2007 «Κανονισμός Προμηθειών Δημοσίου»  
5. Τις διατάξεις του Π.Δ. 145/23-12-2010 (ΦΕΚ 238/Α/27.12.2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας 

Αττικής» και της τροποποίησής του (ΦΕΚ 2494/Β/04.11.2011).  
6. Την υπ’ αριθμ. 35130/739 (ΦΕΚ 1291/Β/11-08-2010) Απόφαση του Υπουργού Οικονομικών 

περί «αύξησης των χρηματικών ποσών του άρθρου 83 παρ. 1 του Ν. 2362/95 για τη σύναψη 

ΑΔΑ: 744Δ7Λ7-ΞΒΣ



 - 2 - 

δημοσίων συμβάσεων που αφορούν προμήθεια προϊόντων, παροχή υπηρεσιών ή εκτέλεση 
έργων» 

7. Τις διατάξεις του Ν. 4250/2014 «Διοικητικές απλουστεύσεις-καταργήσεις, συγχωνεύσεις 
Νομικών Προσώπων και Υπηρεσιών του Δημοσίου Τομέα-Τροποποίηση Διατάξεων του π.δ. 
318/1992(Α’ 161) και λοιπές ρυθμίσεις» 

8. Το από 07/07/2014 έγγραφο του Γενικού Αρχείου της Π.Ε.Δ.Α. (επισυνάπτεται), με θέμα : 
«Αποκαταστάσεις βλαβών στο γενικό αρχείο» το οποίο αναφέρει τα εξής : «Παρακαλούμε να 
κάνετε τις απαιτούμενες ενέργειες για τις επισκευές και αποκαταστάσεις βλαβών που 
περιγράφονται στην αναφορά του υδραυλικού που επισκέφθηκε το κτήριο. 

 Οι επισκευές αυτές και οι αποκαταστάσεις βλαβών είναι απολύτως απαραίτητες για την 
ικανοποιητική πυροπροστασία του κτηρίου, των αρχείων, των πραγμάτω, του εξοπλισμού που 
βρίσκονται μέσα σε αυτό αλλά και για να αποφευχθεί η σπατάλη νερού που γίνετε από τις 
βρύσες που στάζουν. 

 Παρακαλούμε για τις δικές σας ενέργειες.» 
9.  Την από 08-07-2014 αναφορά του υδραυλικού ΜΙΧΑΗΛ ΚΩΝ/ΝΟΥ Του ΓΕΩΡΓΙΟΥ. 
 
Κατόπιν των ανωτέρω η υπηρεσία εισηγείται, στην Οικονομική Επιτροπή να αποφασίσει την 
έγκριση δαπάνης και διάθεση πίστωσης έως του ποσού τριακοσίων πενήντα ευρώ (350,00€) 
συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ για την αποκατατάσταση βλαβών του Γενικού Αρχείου της 
Περιφερειακής Ενότητας Δυτ. Αττικής με την διαδικασία της Πρόσκλησης Εκδήλωσης 
Ενδιαφέροντος. 
Η δαπάνη θα βαρύνει τον ΕΦ 06072, κατά διακόσια ευρώ (200,00€) συμπεριλαμβανομένου του 
ΦΠΑ τον ΚΑΕ 1329 και κατά εκατόν πενήντα ευρώ (150,00€) συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ 
τον ΚΑΕ 0869 του Προϋπολογισμού της Περιφέρειας Αττικής – Π.Ε.Δ.Α οικ. Έτους 2014. 
 

Μετά από διαλογική συζήτηση μεταξύ των μελών της 
η Οικονομική Επιτροπή 
ομόφωνα αποφασίζει 

 
Tην έγκριση δαπάνης και διάθεση πίστωσης έως του ποσού των τριακοσίων πενήντα ευρώ 
(350,00€) συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ, για την αποκατάσταση βλαβών του Γενικού Αρχείου 
της Περιφερειακής Ενότητας Δυτ. Αττικής, με την διαδικασία της Πρόσκλησης Εκδήλωσης 
Ενδιαφέροντος. 
Η δαπάνη θα βαρύνει τον ΕΦ 06072, κατά διακόσια ευρώ (200,00€) συμπεριλαμβανομένου του 
ΦΠΑ τον ΚΑΕ 1329 και κατά εκατόν πενήντα ευρώ (150,00€) συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ 
τον ΚΑΕ 0869 του Προϋπολογισμού της Περιφέρειας Αττικής – Π.Ε.Δ.Α οικ. Έτους 2014. 
 
 
      Η Πρόεδρος                               Η Γραμματέας 
 
 
 
 
 
 
 
 
   Λιλίκα Βασιλάκου                        Άννα Τρουλάκη  

Τα Μέλη  
Στυλιανός Μαριδάκης 
Βασίλειος Κόκκαλης  
Γεώργιος Καστρινάκης 
Δημοσθένης Μπαρούτας 
Άννα Μεθυμάκη  
Ιωάννης Αξαρλής  
Χαράλαμπος Καραθάνος 
Χρήστος Κουρούσης 
Θάλεια Καραΐνδρου 

 

ΑΔΑ: 744Δ7Λ7-ΞΒΣ


		2014-07-17T07:59:18+0300
	Athens




